
inventarizační číslo Latinský název Národní název Obvod kmene [cm] Průměr kmene [m] Sadov. h.
Původní doporučený 

zásah
důvod změny

cena (bez DPH) – 

za původní úkon

cena (bez DPH) – 

za nový úkon 

R14 Alnus glutinosa olše lepkavá 28;18;33;37;40 0,09;0,06;0,11;0,12;0,13 3 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 4 086 Kč 0 Kč

R17 Alnus glutinosa olše lepkavá 17;27;48;52;60 0,05;0,09;0,15;0,17;0,19 3 prořez I již odstraněno, zbývají pouze pařezy 5 000 Kč 0 Kč

R21 Alnus glutinosa olše lepkavá 29 0,09 3 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 817 Kč 0 Kč

R36 Alnus glutinosa olše lepkavá 70 0,22 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 1 341 Kč 0 Kč

R37 Alnus glutinosa olše lepkavá 43 0,14 3 prořez I již odstraněno, zbývají pouze pařezy 5 000 Kč 0 Kč

R40 Alnus glutinosa olše lepkavá 127 0,40 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 5 804 Kč 0 Kč

R55 Alnus glutinosa olše lepkavá 109;21 0,35; 0,07 3 prořez I již odstraněno, zbývají pouze pařezy 5 000 Kč 0 Kč

R56 Alnus glutinosa olše lepkavá 56 0,18 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 817 Kč 0 Kč

R57 Prunus  padus střemcha obecná 54 0,17 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 817 Kč 0 Kč

R61 Betula pendula bříza bělokorá 73 0,23 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 1 341 Kč 0 Kč

R62 Alnus glutinosa olše lepkavá 117; 94 0,37; 0,30 3 kácet vazba , prořez I 7 208 Kč 7 500 Kč

R63 Sorbus aucuparia jeřáb obecný 30 0,10 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 817 Kč 0 Kč

R64 Alnus glutinosa olše lepkavá 100; 107; 67 0,32; 0,34; 0,21 3 prořez IV prořez  I - nutný řez v koruně 700 Kč 5 000 Kč

R65 Prunus  padus střemcha obecná 122; 61 0,39; 0,19 4 prořez III již odstraněno, zbývají pouze pařezy 35 000 Kč 0 Kč

R66 Alnus glutinosa olše lepkavá 146 0,50 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 8 316 Kč 0 Kč

R68 Alnus glutinosa olše lepkavá 80; 117; 114 0,19; 0,37; 0,36 3 kácet zlepšení zdravotního stavu 10 812 Kč 0 Kč

R70 Alnus glutinosa olše lepkavá 149 0,47 3 prořez I již odstraněno, zbývají pouze pařezy 5 000 Kč 0 Kč

R71 Alnus glutinosa olše lepkavá 132; 115 0,42; 0,37 3 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 7 208 Kč 0 Kč

R73 Alnus glutinosa olše lepkavá 124 0,39 3 kácet zlepšení zdravotního stavu 3 604 Kč 0 Kč

R74 Alnus glutinosa olše lepkavá 99; 136;39 0,32; 0,43; 0,12 3 kácet prořez  I - nutný řez v koruně 4 023 Kč 5 000 Kč

R75 Salix sp. vrba 40 0,13 4 kácet již odstraněno, zbývají pouze pařezy 817 Kč 0 Kč

R81 Alnus glutinosa olše lepkavá 66 0,21 3 prořez I bez zásahu 5 000 Kč 0 Kč

RSS02 Alnus glutinosa; Prunus avium 48; 37; 32; 29; 27; 38; 21; 30; 27
0,08; 0,06; 0,1; 0,05; 0,04; 

0,06; 0,03; 0,05; 0,04

selektivní probírka 

odstranit 8 kmenů
již odstraněno 6 537 Kč 0 Kč

C01 Acer platanoides javor mléč 152 0,48 5 kácet již odstraněno 5 804 Kč 0 Kč

C24 Quercus robur dub letní 235 0,75 2 bez zásahu prořez II - nutný zásah v koruně 0 Kč 10 000 Kč

C28 Prunus padus střemcha obecná 127 0,40 5 kácet již odstraněno 5 804 Kč 0 Kč

P06 Salix sp. vrba 70 0,22 3 prořez I zlepšení zdravotního stavu 5 000 Kč 0 Kč

P08 Salix caprea vrba jíva 71;84 0,23;0,27 2 prořez I zlepšení zdravotního stavu 5 000 Kč 0 Kč

P14 Quercus robur dub letní 253 0,81 3 prořez II zlepšení zdravotního stavu 10 000 Kč 0 Kč

P29 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 39 0,12 3 prořez I zlepšení zdravotního stavu 5 000 Kč 0 Kč

P40 Quercus robur dub letní 33 0,11 3 prořez I kácet 5 000 Kč 817 Kč

P56 Salix sp. vrba 182; 94; 165; 55 0,58; 0,30; 0,53; 0,18 3 prořez III prořez II 35 000 Kč 10 000 Kč

P69 Acer platanoides javor mléč 96; 93 0,31; 0,30 3 prořez I, vazba prořez I, vazba není nyní potřeba, počítáno do budoucna 7 500 Kč 5 000 Kč

P88 Quercus robur dub letní 40 0,13 3 bez zásahu prořez I - nutný zásah v koruně 0 Kč 5 000 Kč

H07 Prunus persica broskvoň 10 0,03 3 bez zásahu kácet - zhoršení zdravotního stvau 0 Kč 817 Kč

H20 Quercus robur dub letní 93 0,30 3 bez zásahu prořez I - nutný zásah v koruně 0 Kč 5 000 Kč

H23 Salix alba vrba bílá 170 0,54 3 prořez II prořez I 10 000 Kč 5 000 Kč

H24 Sorbus aucuparia jeřáb obecný 60 0,19 3 bez zásahu prořez I - nutný zásah v koruně 0 Kč 5 000 Kč

H32 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 46 0,15 3 kácet bez zásahu 817 Kč 0 Kč

H35 Aesculus hippocastanum jírovec maďal 61;64 0,19; 0,2 3 bez zásahu prořez I - nutný zásah v koruně 0 Kč 5 000 Kč

H36 Aesculus hippocastanum jírovec maďal 68; 71; 42; 20 0,22; 0,23; 0,13; 0,06 3 vazba vazba není nyní potřeba, počítáno do budoucna 2 500 Kč 0 Kč

H37 Robinia pseudoaccacia trnovník akát 44; 61; 41; 31 0,14; 0,19; 0,13; 0,1 3 bez zásahu prořez I - nutný zásah v koruně 0 Kč 5 000 Kč

H38 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 99 0,32 4 prořez I kácet 5 000 Kč 3 604 Kč

H39 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 55 0,18 4 prořez I již odstraněno 5 000 Kč 0 Kč

H40 Salix sp. vrba 35; 76 0,11; 0,24 4 kácet již odstraněno 1 634 Kč 0 Kč

H41 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 31 0,10 4 kácet již odstraněno 817 Kč 0 Kč

H42 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 36 0,11 4 kácet již odstraněno 817 Kč 0 Kč

H47 Alnus glutinosa olše lepkavá 58 0,18 3 kácet již odstraněno 817 Kč 0 Kč

H50 Robinia pseudoaccacia trnovník akát 57 0,18 3 kácet již odstraněno 817 Kč 0 Kč

H51 Robinia pseudoaccacia trnovník akát 119 0,38 3 kácet již odstraněno 3 604 Kč 0 Kč

H52 Robinia pseudoaccacia trnovník akát 60; 93 0,19; 0,30 3 kácet již odstraněno 2 682 Kč 0 Kč

H54 Acer campestre javor babyka 35 0,11 4 kácet již odstraněno 817 Kč 0 Kč

H56 Alnus glutinosa olše lepkavá 52;88 0,17; 0,28 3 prořez I již odstraněno 5 000 Kč 0 Kč

R83 Salix sp. vrba 315 1,0 5 kácet kácet - chyba projektanta (původně započítán dvojkmen) 53 600 Kč 26 800 Kč

chybně sečtená původní souhrnná tabulka - 1x dvojkmen kat. 0,8 - 0,9 0 Kč 39 160 Kč

chybně sečtená původní souhrnná tabulka - 3 kmeny kat. 0,3 - 0,4 10 812 Kč 0 Kč

chybně sečtená původní souhrnná tabulka - 1 kmen kat. 0,1 - 0,2 0 Kč 817 Kč

313 908 Kč 144 515 Kč

plocha m2
kácení - cena za  

m2
původní zásah důvod změny

cena (bez DPH) – 

za původní úkon

cena (bez DPH) – 

za nový úkon 

RK05 6 33,10 Kč kácet již odstraněno 199 Kč 0 Kč

RK10 3,0 33,10 Kč kácet již odstraněno 99 Kč 0 Kč

RSK09 22,5 20,90 Kč bez zásahu řez 0 Kč 470 Kč

PK09 1,5 33,10 Kč kácet již odstraněno 50 Kč 0 Kč

HSK02 11,8 33,10 Kč bez zásahu kácet 0 Kč 391 Kč

348 Kč 861 Kč

plocha m2 cena původní zásah důvod změny
cena (bez DPH) – 

za původní úkon

cena (bez DPH) – 

za nový úkon 

70 1,9 Kč přidáno do projektu 0 Kč 130 Kč

0,021 200,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 4 Kč

70 9,6 Kč přidáno do projektu 0 Kč 673 Kč

140 2,7 Kč přidáno do projektu 0 Kč 375 Kč

přidáno do projektu

4042 80,4 Kč chyba projektanta 80 Kč 0 Kč

4653 80,4 Kč přidáno do projektu 0 Kč 374 101 Kč

51,18 1 100,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 56 298 Kč

4,45 1 100,0 Kč
chyba projektanta

4 895 Kč 0 Kč

611 95,1 Kč přidáno do projektu 0 Kč 58 106 Kč

70 59,4 Kč přidáno do projektu 0 Kč 4 158 Kč

7 900,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 6 300 Kč

90 145,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 13 050 Kč

0,2959 1 100,0 Kč
chyba projektanta

325 Kč 0 Kč

2,959 1 100,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 3 255 Kč

přidáno do projektu

1 862,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 862 Kč

1 1 040,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 040 Kč

0,135 1 100,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 149 Kč

1 211,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 211 Kč

1 26,8 Kč přidáno do projektu 0 Kč 27 Kč

3 80,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 240 Kč

3 15,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 45 Kč

1 30,3 Kč přidáno do projektu 0 Kč 30 Kč

1 50,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 50 Kč

1 59,4 Kč přidáno do projektu 0 Kč 59 Kč

91 900,0 Kč chyba projektanta 81 900 Kč 0 Kč

9,2 900,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 8 280 Kč

97 183,0 Kč chyba projektanta 33 489 Kč 0 Kč

98 183,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 17 934 Kč

366,1 2,1 Kč přidáno do projektu 0 Kč 780 Kč

0,11 200,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 22 Kč

366,1 14,8 Kč přidáno do projektu 0 Kč 5 418 Kč

Pěstební substrát na založení trávníku – plošně 0,03 m = 0,03 x 366,1 = 10,983 m3 , včetně ceny dopravy materiálu 10,983 1 100,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 12 081 Kč

366,1 11,7 Kč přidáno do projektu 0 Kč 4 283 Kč

366,1 1,5 Kč přidáno do projektu 0 Kč 556 Kč

732,2 2,7 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 962 Kč

366,1 6,5 Kč přidáno do projektu 0 Kč 2 369 Kč

9,15 182,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 665 Kč

0,00915 4 730,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 43 Kč

11 20,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 220 Kč

366,1 3,2 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 175 Kč

120 689 Kč 575 953 Kč

Alnus glutinosa olše lepkavá 14 – 16 5 2 132,0 Kč přidáno do projektu 10 660 Kč 0 Kč

Alnus glutinosa 'Laciniata' olše lepkavá 14 - 16 1 2 132,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 2 132 Kč

Ulmus laevis jilm vaz 14 – 16 5 2 436,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 12 180 Kč

Caryopteris x clandonensis 'Ferndown' ořechokřídlec clandonský 20 – 30 55 40,00 Kč přidáno do projektu 0 Kč 2 200 Kč
Cotoneaster dammeri 'Coral Beauty' dřišťál Dammerův 20 – 30 43 65,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 2 795 Kč
Cotoneaster dammeri 'Eicholz' dřišťál Dammerův 20 – 30 98 65,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 6 370 Kč
Cotoneaster salicifolius 'Parteppich' skalník vrbolistý 20 - 30 69 65,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 4 485 Kč
Deutzia gracili 'Nikko' trojpuk něžný 20 - 30 60 85,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 5 100 Kč
Lavandula angustifolia levadule lékařská K10 47 40,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 880 Kč
Pachisandra terminalis tlustonitník klasnatý K10 57 35,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 995 Kč
Potentilla fruticosa 'Mont Everest' mochna křovitá 20 – 30 44 75,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 3 300 Kč

Rosa - půdopokryvná bíle kvetoucí řůže půdopkryvná bíle kvetoucí 20 – 30 34 45,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 1 530 Kč
Spiraea cinerea 'Grefsheim' tavolník popelavý 30 - 40 10 85,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 850 Kč
Spiraea japonica 'Shirobana' tavolník japonský 20 - 30 60 85,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 5 100 Kč

Symphoricarpos x chenaultii 'Hancock' pámelník Chenaultův 20 – 30 34 65,0 Kč přidáno do projektu 0 Kč 2 210 Kč

10 660 Kč 52 127 Kč

PROŘEZY A STROMY KE KÁCENÍ

C E L K E M    Z A    Ú K O N Y

R O Z D Í L    M E Z I    C E N O U    R E A L I Z O V A N Ý C H    A    N E R E A L I Z O V A N Ý C H    ( P L Á N O V A N Ý C H )    Ú K O N Ů -169 393 Kč

Alnus glutinosa

Spiraea douglasii

Alnus glutinosa

R E K A P I T U L A C E

Fraxinus excelsior; Rubus fruticosa; Acer platanoides; Rosa canina

C E L K E M    Z A    Ú K O N Y

R O Z D Í L    M E Z I    C E N O U    R E A L I Z O V A N Ý C H    A    N E R E A L I Z O V A N Ý C H    ( P L Á N O V A N Ý C H )    Ú K O N Ů 513 Kč

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % 

Výsadba kontejnerového keře

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % 

navýšení rozpočtu celkem (bez DPH) 327 851 Kč

KEŘE ŘEZ

Rosa cannina

Výsadba dřeviny s balem (přes 200 do 300 mm), včetně zalití

Mulčování vysazených rostlin (na rovině nebo svahu do 1:5)

Cena mulčovací kůry (plocha mulče 70 m2 x vrtsva mulče 0,10 m = 7 m3), včetně ceny dopravy materiálu

Zpevnění svahu kulatinou na svahu přes 1:2 do 1:1 vč. ceny kulatiny a použitého materiálu

Pěstební substrát na 50% výměnu - objem díry =1/4  π d2  = 0,021 m3 z toho 50% je  0,0011 x 269 (počet děr) = 0,2959 m3, včetně ceny dopravy 

materiálu

Pěstební substrát na 50% výměnu - objem díry =1/4  π d2  =  0,021 m3 z toho 50% je  0,0011 x 4042 (počet děr) = 4,45 m3, včetně ceny dopravy 

materiálu

Cena juty na zhotovení obalu, včetně ceny dopravy materiálu

Mulčování vysazených rostlin (na rovině nebo svahu do 1:5)

Pěstební substrát na 50% výměnu - objem díry =1/4  π d2  = 0,021 m3 z toho 50% je  0,011 x 269 (počet děr) = 2,959 m3, včetně ceny dopravy 

materiálu

Výsadba dřeviny s balem (velikost balu přes 600 do 800 mm); včetně zalití

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % 

Pěstební substrát na 50% výměnu - objem díry =1/4  π d2  = 0,27 m3 z toho 50% je 0,135 x 1 (počet děr) = 0,135 m3, včetně ceny dopravy 

materiálu

Ukotvení dřeviny třemi a více kůly (délka kůlů přes 2 m do 3 m)

Cena mulčovací kůry (plocha mulče 92 m2 x vrtsva mulče 0,10 m = 9,2 m3), včetně ceny dopravy materiálu

Výsadba alejového stromu s balem

Cena mulčovací kůry (plocha mulče 91 m2 x vrtsva mulče 0,10 m = 9,1 m3), včetně ceny dopravy materiálu

Řez stromů výchovný (špičáky a keřové stromy do 4 m)

Pěstební substrát na 50% výměnu - objem díry =1/4  π d2  =  0,021 m3 z toho 50% je  0,011 x 4653 (počet děr) = 51,18 m3, včetně ceny dopravy 

Výsadba živého plotu 

Osazení kůlů k dřevině s uvázáním s inatalací příčníků (délky kůlů přes 2 m do 3 m)

Cena kůlů a příčníků k dřevinám délky do 2 m (3 ks k jedné dřevině), včetně ceny dopravy materiálu

Cena za úvazek (3 ks k jedné dřevině), včetně ceny dopravy materiálu

Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě (na rovině nebo svahu do 1:5)

Totalní herbicid (dávka 3 l/ha = 3 x 0,0366 = 0,11 l), včetně ceny dopravy materiálu

Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm, odstranění odumřelé kultury včetně likvidace a skládování odpadu

Obdělávání půdy frézováním v rovině

455 263 Kč

Založení trávníku zahradnickým způsobem včetně ceny osiva a první seče 

Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině přes 0,10 do 0,15 m

C E L K E M    Z A    Ú K O N Y

R O Z D Í L    M E Z I    C E N O U    R E A L I Z O V A N Ý C H    A    N E R E A L I Z O V A N Ý C H    ( P L Á N O V A N Ý C H )    Ú K O N Ů

Chemické odplevelení půdy před založením kultury nebo távníku o výměře přes 20 m2 – postřikem na široko

Rostlinstvo

41 467 Kč

Obdělávání půdy hrabáním v rovině (úkon proveden 2x)

Založení trávníku strojně (v rovině nebo ve svahu 1:5) včetně příravy půdy, osetí, zapravení a urovnání povrchu hladkým válcem

Cena travního osiva (Hřištní směs) při výsevku 250 kg/ha = 250 x  0,0366 = 9,15 kg, včetně ceny dopravy materiálu

Hnojení půdy nebo trávníku s rozprostřením nebo s rozdělením – umělým hnojivem na široko

Trávníkové hnojivo (30 g/m2 = 0,03 x 366,1 = 11 kg) (cena balení 10 kg za 200 Kč), včetně ceny dopravy materiálu

Ošetření zatravněných ploch vč. zalití (strojně - posečením, nakypřením a odstraněním napadávek a posečené trávy, naložením na dopr. 

prostředek a odvozem na skládku (do 20 km)

Řez stromů výchovný (špičáky a keřové stromy do 4 m)

Změnový list: Projekt revitalizace sídelní zeleně v obci Modletice - DPS

C E L K E M    Z A    Ú K O N Y

R O Z D Í L    M E Z I    C E N O U    R E A L I Z O V A N Ý C H    A    N E R E A L I Z O V A N Ý C H    ( P L Á N O V A N Ý C H )    Ú K O N Ů

Příprava záhonů 

Chemické odplevelení před založením kultury postřikem na široko (v rovině nebo na svahu do 1:5)

Totální herbicid (dávkování 3l na 1ha) 3 x 0,0070 = 0,021 l herbicidu, včetně ceny dopravy materiálu

Odstranění porostů z ploch travních – za pomocí malé mechanizace, vč. skládkování a odovzu

Obdělávání půdy hrabáním v rovině (úkon proveden 2x)


